

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на монтаж системы ограничения доступа

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 10,050 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 0,000 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 556,42 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтаж системы ограничения доступа										
1	ГЭСНм11-04-004-01	Аппарат настенный, масса от 0,15 т до 0,2 т (шт.) НР 112% от ФОТ СП 65% от ФОТ	4						10,1	40,4
2	Прайс	Панель вызова AVC-305 (шт)	2							
3	Прайс	Монитор видеодомофона DPV-4MT (шт)	2							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ГЭСНм10-02-016-01	Переговорное устройство "Клиент-кассир" (1 номер) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	4						2,29	9,16
5	Прайс	Клиент-Кассир DD-205 (шт)	4							
6	ГЭСНм10-08-001-02	Монтаж контроллера (шт.) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	2						39	78
7	Прайс	Контроллер ML-194.01 (шт)	2	934,4		1869				
8	ГЭСНм10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые концентратор - блок базовый на 20 лучей (шт.) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	2						39	78
9	Прайс	С-2000-2 (ш)	2	947,6		1895				
10	ГЭСНм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания (шт.) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	2						10,1	20,2
11	Прайс	Стоимость блока источника питания РИП 12.01 (шт)	2	1250,3		2501				
12	ГЭСНм08-01-121-06	Аккумуляторы (шт.) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	2						5,15	10,3
13	Прайс	Аккумулятор 17А/ч (шт)	2	921,27		1843				
14	ГЭСНм08-01-081-01	Кнопка (шт.) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	2						1,13	2,26
15	Прайс	Кнопка (шт)	2							
16	ГЭСНм08-01-081-01	Замок электромагнитной (шт.) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	2						1,13	2,26
17	Прайс	Замок электромагнитный ML-194 (шт)	2							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	Прайс	Ключ электромагнитный (шт)	20							
19	ГЭСНм10-08-001-13	Монтаж считывателя (шт.) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	2						4	8
20	Прайс	Считыватель (шт)	2							
21	ГЭСНм08-02-410-01	Труба гофр, диаметр, мм, до: 25 (100 м) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	5,2						16,7	86,84
22	Прайс	Труба гофр. д 20мм (м)	520							
23	ГЭСНм10-01-055-03	Прокладка кабеля и провода по стенам. Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене бетонной (100 м кабеля) <i>НР 112% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i>	5,2						42,5	221
24	Прайс	Провод ШВПП 2x0,75 (м)	110	1,69		186				
25	Прайс	Провод КВК-2П (м)	100	2,23		223				
26	Прайс	Кабель КСПВ 4*0,5 (м)	310							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						8517				556,42
Итого по смете:										
Электромонтажные работы на других объектах						8517				556,42
Итого						8517				556,42
В том числе:										
Материалы						8517				
НДС 18%						1533,06				
ВСЕГО по смете						10050,06				556,42